
Anno XLIV - N.41 Speciale (12.04.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1   

Speciale n. 76 del 09 Agosto 2013

Turismo 



Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 76 Speciale  (09.08.2013) 
 
 



Anno XLIV - N. 76 Speciale (09.08.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 
 

PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

DIRETTORIALI 

DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA, PESCA, 
EMIGRAZIONE 

DETERMINAZIONE 01.07.2013, n. DH/157 
Reg. CE 1698/05, Reg CE 1974/07, Reg. CE 1975/07 e s.m.i. - Programma di Sviluppo Rurale 
2007/2013 (PSR) della Regione Abruzzo - Approvazione della Revisione n. 2 del “Manuale delle 
Procedure e dei Controlli” per la Misura 3.1.3.  “Incentivazione di attività turistiche” .......................... 4 

 



Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 76 Speciale  (09.08.2013) 
 

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 
 

DIRETTORIALI 
 

DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI 
SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA, 

PESCA, EMIGRAZIONE 
 
DETERMINAZIONE 01.07.2013, n. DH/157 
Reg. CE 1698/05, Reg CE 1974/07, Reg. CE 
1975/07 e s.m.i. - Programma di Sviluppo 
Rurale 2007/2013 (PSR) della Regione 
Abruzzo - Approvazione della Revisione n. 2 
del “Manuale delle Procedure e dei Controlli” 
per la Misura 3.1.3.  “Incentivazione di 
attività turistiche” 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

 
VISTO il Reg. (CE) n. 1698 del 20 settembre 
2005, relativo al sostegno allo Sviluppo Rurale 
da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale (FEASR) e successive 
modifiche ed integrazioni;  
 
VISTA la D.G.R. n. 217 del 21 marzo 2008, con 
la quale la Giunta ha approvato il Programma 
di Sviluppo Rurale 2007-2013 della Regione 
Abruzzo, nella versione ufficiale approvata 
dalla Commissione Europea con Decisione n. 
C(2008)701 del 15 febbraio 2008;  
 
VISTA la D.G.R. n.787 del 21 dicembre 2009 
con la quale la Giunta ha preso atto della 
Decisione della Commissione C(2009) 10341 
del 17 dicembre 2009, che approva la revisione 
del Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 
della Regione Abruzzo;  
 
VISTO il Reg. (CE) n. 1975 del 7 dicembre 
2006, che stabilisce le modalità di applicazione 
del Reg. (CE) n.1698/2005, per quanto 
riguarda l’attuazione delle procedure e dei 
controlli per le misure di sostegno dello 
Sviluppo Rurale e successive modifiche ed 
integrazioni;  
 

VISTO il Reg. (UE) n. 65 del 27 gennaio 2011, 
che stabilisce le modalità di applicazione del 
Reg. (CE) n.1698/2005, per quanto riguarda 
l’attuazione delle procedure e dei controlli per 
le misure di sostegno dello Sviluppo Rurale e 
che abroga il Reg.(CE) 1975/2006;  
 
VISTO il “Manuale delle Procedure e dei 
Controlli AGEA - Reg. (CE) n. 1698/05 P.S.R. 
2007/2013” – Edizione 1.1; 
 
VISTO, altresì, lo specifico Manuale per le 
procedure relative alla Misura 3.1.3. – 
“Incentivazione attività turistiche”, approvato 
con determinazione direttoriale n. 
DH/03/2013 datata 15/01/2013 e revisionato 
con successiva determinazione direttoriale n. 
DH96/2013 del 28/03/2013; 
 
RITENUTO di dover adottare lo specifico 
Manuale (Allegato 1) per le procedure relative 
alla Misura 3.1.3. – “Incentivazione attività 
turistiche”, REVISIONE n. 2 - in funzione delle 
necessità istruttorie e delle particolari 
caratteristiche della misura stessa; 
 
DATO ATTO che il Manuale rappresenta un 
documento di riferimento esplicativo ed 
integrativo rispetto a quanto stabilito nei 
manuali e nelle circolari AGEA che quindi 
prevalgono, in caso di contrasto, sulle 
disposizioni in esso contenute; 
 
VISTA la Legge Regionale 77/99; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni esposte in premessa che qui 
si intendono integralmente riportate:  
1. di approvare la REVISIONE n. 2 del 

Manuale delle Procedure e dei Controlli 
relativo alla Misura 3.1.3. – “Incentivazione 
di attività turistiche” di cui all’Allegato 1), 
costituito da n. 35 (trentacinque) facciate, 
che costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione, 
con riserva da parte dell’Autorità di 
Gestione del PSR Abruzzo 2007/2013 di 
apportare eventuali modifiche ed 
integrazioni che si rendessero necessarie;  

2. di pubblicare la presente determinazione 
sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo e sul sito internet della Regione 
Abruzzo.  

 



Anno XLIV - N. 76 Speciale (09.08.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

Allegati: 
- Allegato 1) - “Manuale delle Procedure e dei 

Controlli” formato da n. 35 facciate 
dattiloscritte. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 
F.to Dott. Ing. Luigi De Collibus 

 
Seguono allegati 

  

 



Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 76 Speciale  (09.08.2013) 
 



Anno XLIV - N. 76 Speciale (09.08.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 



Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 76 Speciale  (09.08.2013) 
 



Anno XLIV - N. 76 Speciale (09.08.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 



Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 76 Speciale  (09.08.2013) 
 



Anno XLIV - N. 76 Speciale (09.08.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 



Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 76 Speciale  (09.08.2013) 
 



Anno XLIV - N. 76 Speciale (09.08.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 



Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 76 Speciale  (09.08.2013) 
 



Anno XLIV - N. 76 Speciale (09.08.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 



Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 76 Speciale  (09.08.2013) 
 



Anno XLIV - N. 76 Speciale (09.08.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 



Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 76 Speciale  (09.08.2013) 
 



Anno XLIV - N. 76 Speciale (09.08.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 



Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 76 Speciale  (09.08.2013) 
 



Anno XLIV - N. 76 Speciale (09.08.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 



Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 76 Speciale  (09.08.2013) 
 



Anno XLIV - N. 76 Speciale (09.08.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 



Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 76 Speciale  (09.08.2013) 
 



Anno XLIV - N. 76 Speciale (09.08.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 



Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 76 Speciale  (09.08.2013) 
 



Anno XLIV - N. 76 Speciale (09.08.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 



Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 76 Speciale  (09.08.2013) 
 



Anno XLIV - N. 76 Speciale (09.08.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 



Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 76 Speciale  (09.08.2013) 
 



Anno XLIV - N. 76 Speciale (09.08.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 



Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 76 Speciale  (09.08.2013) 
 



Anno XLIV - N. 76 Speciale (09.08.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 



Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 76 Speciale  (09.08.2013) 
 



Anno XLIV - N. 76 Speciale (09.08.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 



Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 76 Speciale  (09.08.2013) 
 



Anno XLIV - N. 76 Speciale (09.08.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 



Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 76 Speciale  (09.08.2013) 
 



Anno XLIV - N. 76 Speciale (09.08.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 



Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 76 Speciale  (09.08.2013) 
 

 
 






	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DETERMINAZIONI
	DIRETTORIALI
	DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA, PESCA, EMIGRAZIONE
	DETERMINAZIONE 01.07.2013, n. DH/157
	Reg. CE 1698/05, Reg CE 1974/07, Reg. CE 1975/07 e s.m.i. - Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 (PSR) della Regione Abruzzo - Approvazione della Revisione n. 2 del “Manuale delle Procedure e dei Controlli” per la Misura 3.1.3.  “Incentivazione di a...


	Pagina vuota

